## V. — PAGE 288.

« In nomine Dei; Inter duos Imperatores pro fundamento  
almæ Pacis prolatæ Propositiones :

» Prima propositio. Ne futuris quoque temporibus inter  
 » utrumque Imperatorem aliquod intercedat dissidium, sed  
 » firma pax coalescat, Cæsarea Majestas occupatorum ali-  
 » quam partem restituens, reliqua vero retinens, moderatio-  
 » nem et æquanimitatem ostendat, si autem abnuerit, re-  
 » tentis occupatis fœderi terminus temporis præfigatur.

» Secunda propositio. Sub patrocínio fulgidæ Portæ exi-  
 » stens, sitaque prope confinia Cæsareæ Majestatis Christiana  
 » Regio Transylvaniæ in pristinum ipsius statum restituatur,  
 » annumque suum tributum Othomanorum Imperatori  
 » solvat, atque prout declaratur in sacris antehac confirmatis  
 » diplomatibus, sub protectione utriusque Imperialis Majes-  
 » tatis quieto statu fruantur ejus incolæ.

» Tertia propositio. Arcium, quæ hucusque tenentur a  
 » fulgida Porta, viæ, quæcunque interceptæ et oblocatæ sunt,  
 » aperiantur, neve in territoriis et attinentiis earum aliqua  
 » fiat interturbatio, seu prætensio.

» Quarta propositio. Multum hic morati sumus, qua de  
 » causa nescimus, jam veris tempus advenit. In negotio  
 » tractatus et conclusionis de pace multæ difficultates obo-  
 » riuntur, quæ menti observari non poterant pro : enotandis  
 » omnibus difficultatibus reque stabilienda quies ab armis  
 » esse necessaria videri cœpit : ne interrumpatur almi et  
 » sacrosancti istius negotii continuatio, armistitii necessitas  
 » apparet, pro quo honestum et conveniens temporis spa-  
 » tium præfigendum occurrit. »

#### VI. — PAGE 289.

« In nomine Domini pro fundamento almæ pacis inter  
 » fulgidam Portam et Serenissimum Regem Poloniæ atque  
 » Rempublicam prolata propositio.

» Prima propositio. Retentis locis, quæ tempore istius  
 » belli a Serenissimo Rege et republica Poloniarum occu-  
 » pata conservantur, inter utrumque Dominum firma pax

» coalescat, Camenecum etiam lapis Scandali vocatum a  
 » Dominis Polonis ut amoveatur, quando missus a Serenis-  
 » simo Rege et Republica plenipotentiarius Minister com-  
 » parebit, tractabitur.

» Secunda propositio. Multum hic, nescimus qua de causa,  
 » morati sumus, jam veris tempus adventat. In negotio trac-  
 » tatus et conclusionis de Pace multæ difficultates oboriun-  
 » tur, quæ prius menti obversari non poterant. Ad enotan-  
 » das omnes difficultates quies ab armis esse necessaria  
 » videri cœpit, ne almi et sacrosancti istius negotiï conti-  
 » nuatio interrumpatur, habita adhibendi remedii ratione,  
 » armistitii necessitas apparet, pro quo conveniens temporis  
 » spatium præfigendum occurrit. »

## VII. — PAGE 291.

» Ad stabiliendam pacem inter Augustissimum, Invictis-  
 » simum, Serenissimum et Potentissimum Romanorum Im-  
 » peratorem, Germaniæ, Hungariæ et Bohemiæ regem etc.  
 » Eiusque Confœderatos, Serenissimum Poloniæ Regem et  
 » Rempublicam, ac Serenissimam Rempublicam Venetam ex  
 » una, et Serenissimum ac Potentissimum Turcarum Impe-  
 » ratorem ex altera parte, sequentes conditiones a Cæsareis  
 » ad hoc negotium Deputatis, pro responso ad propositiones  
 » per ablegatos Turcicos die 15<sup>ta</sup> Februarii, 1689 exhibitæ  
 » reponuntur.

» 1<sup>ma</sup>. Cum ex parte Portæ Ottomanicæ in prædictis con-  
 » ditionibus offeratur cessio hoc bello recuperatorum, quæ  
 » absque hoc avito jure ad Sacram Cæsaream Majestatem,  
 » Regnumque Hungariæ et ditiones ei ab antiquo annexas  
 » spectant, vel abinde dependent, et fere omnes aut armo-  
 » rum successu, aut spontanea deditioe a justitia divina  
 » quasi jure postliminii in potestatem Sacræ Majestatis re-  
 » dierunt, prætenditur ex parte Sacræ Cæsareæ Majestatis,  
 » ad tollendum omne dissidium inter partes nunc bellige-

» rantes futuris quoque temporibus præcavendum, ut reli-  
 » quæ adhuc Ditiones, populi et loca ab antiquo, ut supra-  
 » dictum ad Regnum Hungariæ, ditionesque eidem annexas  
 » pertinentia ei pariter supremo jure cedantur, et continuo  
 » evacuentur cum omnibus ad ea antiquitus vel hactenus  
 » spectantibus aut attributis territoriis et dependentiis, quo-  
 » rum specificatio et confinia per præsentem conventionem  
 » determinabuntur, nulla in iis sub prætextu tributorum,  
 » aut quacunque alia Portæ Ottomanicæ præensione juris  
 » remanente, cassatis etiam et annullatis ex integro omnibus  
 » prioribus tractatibus, quatenus de supra positis aliter,  
 » quam hic conventum fuerit, disponunt.

» 2<sup>da</sup>. Liceat vero cuique Partium paciscenti confinia pro-  
 » pria extructione fortalitorum et munimentorum, vel alio  
 » quocunque meliori visum fuerit modo, in propriam secu-  
 » ritatem et populorum quietem munire ac tuta reddere.

» 3<sup>ia</sup>. Incursiones hostiles, devastationes et depopula-  
 » tiones territorii utriusque domini, aut eorum, qui sub  
 » protectione contrahentium Imperatorum deinceps vivent,  
 » omnino et ita quidem prohibitiæ sint, ac illicitæ maneant,  
 » ut omnes Turcarum confiniariorum vel Tartarorum in Cæ-  
 » sareas proprias aut præmemoratorum suorum Clientum  
 » ditiones factæ incursiones, invasiones, depopulationes et  
 » exactiones pacifragii pœnam incurrant, ac parti læsæ cau-  
 » sam damni bello vindicandi justam et sufficientem præ-  
 » beant, nisi ad eius requisitionem damna data, resarta et  
 » nomine eorum satisfactum, simulque authores damni dati  
 » exemplariter puniti fuerint.

» 4<sup>ta</sup>. Maneat porro etiam illicitum futuris quoque tem-  
 » poribus receptaculum vel fomentum dare malis homini-  
 » bus, Rebellibus subditis, aut utriusque paciscentis Cæsaris  
 » inimicis.

» 5<sup>ta</sup>. Libera sint utriusque Partis subditis in omnibus et  
 » singulis utriusque partis Imperiis, Regnis, Ditionibus,  
 » Provinciis, Territoriis, et Portibus, terra marique com-

» mercia, sine fraude et dolo peragenda, nullis teloniorum  
 » ac vectigalium exactionibus adstricta; permissis etiam ut  
 » cæteris nationibus, quibus cum Turcico Imperio commer-  
 » cium est, in locis ad hoc electis Cæsareis Consulibus, jure  
 » gentium omni immunitate privilegiatis et Cæsarea protec-  
 » tione gaudentibus.

» 6<sup>ta</sup>. Captivati ex utraque parte, sive per Turcas, sive per  
 » Tartaros capti fuerint, existentes, liberati, et propriis do-  
 » minis, absque lytro, bona fide restituantur.

» 7<sup>ma</sup>. Custodiam Sanctissimi Sepulchri, et aliorum sanc-  
 » torum locorum in Judæa circa Hierosolymam existentium,  
 » antebac Christianis et Sacerdotibus Franciscanis semper  
 » permissam, ac paucis demum abhinc annis iisdem erep-  
 » tam, Græcisque traditam restituet prædicti ordinis Reli-  
 » giosis et Christianis Romano-Catholicis Serenissimus ac  
 » Potentissimus Turcarum Imperator, servabitque liberam  
 » et quietam præfatis Religiosis Franciscanis sub sua pro-  
 » tectione constantem possessionem deinceps non auferen-  
 » dam. Concedet insuper liberam peregrinis Christianis  
 » Romano-Catholicis adeundi et redeundi facultatem, non  
 » interturbato aut impedito iis in partibus Religionis Ro-  
 » mano-Catholicæ obeundæ exercitio.

» 8<sup>va</sup>. Regula et norma Curialium recipiendis, receptis,  
 » honorandis et tractandis Ministris ultro citroque com-  
 » meantibus his pactis certa constituatur, deinceps ab utrin-  
 » que sancte et religiose secundum distinctam Characteris  
 » missorum prærogativam inter gentes observanda.

» 9<sup>na</sup>. Turcarum Imperator sacræ Cæsareæ et Regiæ Majes-  
 » tatis fœderatis, scilicet Serenissimo Poloniæ Regi et Reipu-  
 » blicæ et Serenissimæ Reipublicæ Venetæ competentem  
 » præstabit satisfactionem juxta Conventionem cum iis simul  
 » et semel ineundam.

» 10<sup>ma</sup>. Moldaviæ territorium quoque a Tartaris in pristi-  
 » nas suas sedes ultra Boristhenem et Budziak translatis,  
 » omnino evacuabitur, fietque Moldavis per Tartaros erepti

» teritorii, deinceps non eripiendi, plenaria restitutio.

» *Annotationes.* 1<sup>ma</sup>. Pacem hoc modo conclusam Ablegati  
 » et Plenipotentiarum Turcici a Serenissimo et Potentissimo  
 » Imperatore et Domino suo ad formam hic mutuo placita-  
 » tam, ratihabitu iri, seque infailibiliter præstituros, ut  
 » solenne ratihabitionis Instrumentum intra spatium triginta  
 » dierum a die subscriptionis computandum, aut citius, si  
 » fieri poterit, hic reciproce recteque commutetur, se obli-  
 » gant, dictæ Ratificationis adventum hic præstolantes.

» 2<sup>da</sup>. Pax ista, quamvis secundum propositas Conditiones  
 » conclusa, tum demum robur obligationis et debitæ obser-  
 » vantia vinculum accipiet et inducet, cum in omnibus ac  
 » singulis, quæ de locis evacuandis et tradendis, atque etiam  
 » de confiniis per Deputatos ab utrinque Commissarios con-  
 » stituendis secundum præmissa stipulabantur, et accepta-  
 » buntur, plenariæ executioni demandata fuerit; qua in re  
 » ad accelerandam Pacis executionem et publicationem, sis-  
 » tendamque humani sanguinis effusionem, placuit utrinque,  
 » ut designatis ad Terminos Dominiorum ponendos, et exe-  
 » quendam pacem ab utrinque Commissariis spatium himes-  
 » tre præfigatur, cuius decursu confinia, prout conventum  
 » fuerit, statuatur, evacuanda tradant, et articulos pacis juxta  
 » sibi comissa exequantur.

» 3<sup>ta</sup>. Quia omnia, quæ supradictis conditionibus genera-  
 » libus proposita fuerunt, individualiter et localiter con-  
 » ceptis huius pacificationis articulis exprimere et inserere  
 » necesse est, ideo de omnibus et singulis in specie porro  
 » tractandi et conveniendi liberam sibi reservant Deputati  
 » Cæsarei facultatem.

» 4<sup>ta</sup>. Nefandum Tækely Proditoris et Rebellis improbis-  
 » simi, huius cruenti belli authoris et execrandi impostoris  
 » caput, secundum juris gentium naturalem obligationem  
 » quondam a Turcis susceptam, et male observatam, semota  
 » omni tergiversatione post Pacem conclusam mox noxæ  
 » tradent, ad sumendas de eodem meritas pœnas, et statuen-

» dum violatæ fidelitatis exemplum; interim captivando de  
 » eiusdem persona, pace conclusa fideliter consignanda, ita  
 » se securos reddent Ablegati Turcici, ut et Deputatis Cæ-  
 » sareis securam et sinceram stipulatorum executionem os-  
 » tendere et persuadere possint.

» Quæ Annotatio cæteris omnibus in tractatu præponenda,  
 » et de illa bona fide, prius quam cætera pertractentur,  
 » conveniendum erit, cum sit conditio sine qua non. » Im  
 k. k. H. Arch.